

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.		
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B			
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)					
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%			
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%			
B002	Construcción de Sistema de Agua Potable en Ignacio Allende / Las Margaritas El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida coadyuvando en la extirpación de las enfermedades gastrointestinales que por falta de higiene estas son muy comunes en los habitantes de la lo Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		467.00	467.00	467.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante	467	1,690,346.70	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO
B003	Construcción de Sistema de Agua Potable en Gabriel Leyva Velázquez / Las Margaritas El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida coadyuvando en la extirpación de las enfermedades gastrointestinales que por falta de higiene estas son muy comunes en los habitantes de la lo Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01		501.00	501.00	150.00	126.00	84.00%	25.15%	0	Habitante	501	2,142,421.56	1,606,816.17	1,565,966.91	73.09%	97.46%	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B006	Rehabilitación del Sistema de Agua Potable en Dolores / Teopisca El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida coadyuvando en la extirpación de las enfermedades gastrointestinales que por falta de higiene estas son muy comunes en los habitantes de la Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01								Habitante 265 239 0 0 0 0	1,072,656.58	804,492.44	0.00	0.00%	0.00%	NO
B007	Par Vial (Previsión) / Tapachula Satisfacer la demanda actual y futura de la población dentro de un horizonte, con lo que se impactará positivamente en el desarrollo de la ciudad, mejorando sus condiciones de vida y eliminando factores de riesgo de posibles inundaciones y brotes de Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01								Habitante 179,839 85,062 0 0 0 0	8,000,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B011	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en San Francisco / Ocosingo. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01	81.00	81.00	20.00	9.00	45.00%	11.11%	0	Habitante 37 44 0 0 0	50,000.00	50,000.00	5,370.32	10.74%	10.74%	NO
B012	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Chilinjovectic / Chamula. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el núm. de habitantes que no cuentan con agua pot. Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01	620.00	620.00	620.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 345 275 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	NO
B013	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Ochusjob / Tzimol. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01	962.00	962.00	420.00	97.00	23.10%	10.08%	0	Habitante 475 487 0 0 0	50,000.00	50,000.00	4,872.88	9.75%	9.75%	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B014	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Hidalgo / Comitán de Domínguez. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01								Habitante	229	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
			229.00	229.00	229.00	0.00	0.00%	0.00%	0		126						NO
B015	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Zona Urbana / Oxchuc. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01								Habitante	900	50,000.00	50,000.00	4,872.88	9.75%	9.75%	
			900.00	150.00	300.00	90.00	30.00%	10.00%	0		440						NO
B016	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Acteal / Chenalhó. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01								Habitante	405	50,000.00	50,000.00	4,872.88	9.75%	9.75%	
			405.00	405.00	100.00	41.00	41.00%	10.12%	0		203						NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B017	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Esperanza las Mercedes / Simojovel. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		443.00	443.00	443.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 207 236 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
B018	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Jolbax / Larrainzar. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		117.00	117.00	40.00	12.00	30.00%	10.26%	0	Habitante 55 62 0 0 0	50,000.00	50,000.00	4,872.88	9.75%	9.75%	
B019	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en la Libertad / Chilón. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		84.00	84.00	84.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 42 42 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B020	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en la Estancia / Chilón. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		153.00	153.00	153.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 82 71 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO
B021	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en la Esperanza Morizon / Tumbalá Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		428.00	428.00	428.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 211 428 217 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO
B022	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en el Cacao / La Libertad Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		42.00	42.00	42.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 27 42 15 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B023	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en El Guano Uno / La Libertad. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		210.00	210.00	210.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 210 115 95 0 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
B024	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Cinco de Mayo / Siltepec. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		126.00	126.00	126.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 126 58 68 0 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
B025	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Villaflores / Siltepec Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad /	4207-D12-01		253.00	253.00	253.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 253 113 140 0 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B029	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Miravalle / El Porvenir. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		347.00	347.00	347.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 347 174 173 0 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
B030	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Agua Potable en Los Angeles / Pueblo Nuevo Solistahuacán. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		56.00	56.00	56.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 56 28 28 0 0 0 0	50,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
B031	Programa de Cabeceras Municipales (PNGE) Apoyar a los municipios con forme a los componentes establecidos con el proposito de apoyar el fortalecimiento y la consolidación de los organismos operadores responsables de la administración y operación de los servicios. Eliminar gradualmente los s Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0	Habitante 10,000 5,000 5,000 0 0 0 0	7,400,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B035	Rehabilitación y Ampliación del Sistema de Agua Potable (1ª. Etapa) en Yajalón / Yajalón Se tiene como objetivo, incrementar la cobertura de los servicios, mejorando la administración de sus organismos operativos a nivel municipal y cuidando la infraestructura existente. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 6,945 6,674 0 0 0	13,619 13,619.00 13,619.00 12,534.00 92.03% 92.03%	0.00 1,435,582.81 1,435,582.81	0.00 % 100.00%	100.00%	NO	
B036	Construcción del Sistema de Agua Potable (3ª. Etapa) en Alan Sajum / Chilón. Ampliar la cobertura y la calidad de los servicios de agua potable, alcantarillado y desarrollar un programa integral para el manejo y tratamiento de desechos sólidos y aguas residuales. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 672 661 0 0 0	1,333 1,844.00 400.00 1,213.00 303.25% 91.00%	0.00 615,619.75 615,619.75	0.00 % 100.00%	100.00%	SI	
B037	Rehabilitación y ampliación del Sistema de Agua Potable (1ª. Etapa) en La Libertad / La Libertad. Ampliar la cobertura y la calidad de los servicios de agua potable, alcantarillado y desarrollar un programa integral para el manejo y tratamiento de desechos sólidos y aguas residuales. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 891 865 0 0 0	1,756 1,923.00 1,000.00 1,598.00 159.80% 91.00%	0.00 481,137.73 481,137.73	0.00 % 100.00%	100.00%	SI	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B038	Rehabilitación y Ampliación del Sistema de Agua Potable (1ª. Etapa) en Escuintla / Escuintla Proporcionar los servicios de agua potable y alcantarillado sanitario, mediante la coordinación de programas, proyectos y normas para una racional y eficiente gestión del agua y sus bienes inherentes en las cuencas del estado congruentes con las políticas Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad. /	4207-D12-01								Habitante 8,292 4,368 3,924	0.00	1,389,168.08	1,389,168.08	0.00 %	100.00%	NO
B039	Rehabilitación y Ampliación del Sistema de Agua Potable (1ª. Etapa) en Tuxtla Chico / Tuxtla Chico Proporcionar los servicios de agua potable y alcantarillado sanitario, mediante la coordinación de programas, proyectos y normas para una racional y eficiente gestión del agua y sus bienes inherentes en las cuencas del estado congruentes con las políticas Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad. /	4207-D12-01								Habitante 6,722 3,526 3,196	0.00	1,212,107.37	1,212,107.37	0.00 %	100.00%	SI

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B040	Rehabilitación del Sistema de Agua Potable en Arriaga / Arriaga. Ampliar la cobertura y calidad de los servicios básicos de agua potable, alcantarillado y desarrollar un programa integral para el manejo y tratamiento de desechos sólidos y aguas residuales. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 23,154 12,015 0 0 0	0.00	3,092,797.82	3,092,797.82	0.00 %	100.00%	NO
B041	Diagnóstico Integral para el Mejoramiento de los Sistemas de Agua Potable, Alcantarillado Sanitario y SaneaM. en Soyalo. Reorganizar y consolidar la organización, que con lleva a la prestación del servicio en calidad y cantidad suficiente, ya que representa la instancia inmediata y con responsabilidad legal de proporcionar un excelente servicio en coordinación, colaboración Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 3,175 1,604 0 0 0	0.00	818,566.00	0.00	0.00 %	0.00%	NO
469	Proporcionar servicios sobre calidad de agua potable y tratamiento de aguas residuales										2,374,540.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.		
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B			
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)					
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%			
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%			
B002	Ampliación y Rehabilitación del Sistema de Agua Potable en Nueva Reforma / Benemérito de las Américas. El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida y coadyuvar en la exterminación de las enfermedades gastrointestinales que por falta de higiene, estas son muy comunes en los habitantes de la locali Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01		492.00	593.00	150.00	35.00	23.33%	7.11%	0	Habitante 699 338 0 0	699 361 0 0	0.00	3,384,027.42	3,319,520.90	0.00 %	98.09%	NO
B003	Construcción del Sistema de Agua Potable y sanitarios Ecológicos en Arroyo las Delicias / Benemérito de las Américas. El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida y coadyuvar en la exterminación de las enfermedades gastrointestinales que por falta de higiene, estas son muy comunes en los habitantes de la locali Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01		699.00	840.00	200.00	186.00	93.00%	26.61%	0	Habitante 699 420 0 0	699 279 0 0	0.00	3,146,009.60	3,072,868.53	0.00 %	97.68%	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B004	Rehabilitación de la Olla pluvial del Sistema de Agua Potable en Berriozabal / Berriozabal									Habitante	19,328	0.00	1,524,919.40	0.00	0.00 %	0.00%	
	Mejorar la infraestructura y contar con alguna fuente alterna de abastecimiento de agua potable para la cabecera municipal.	4207-D12-01									9,683						
	Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab		19,328.00	19,328.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0		0						NO
	Número de habitantes por beneficiar.										0						
	Número de habitantes de la comunidad.										0						
18	Programa pemex											6,000,000.00	32,500.00	0.00	0.00%	0.00%	
437	Desarrollar y construir infraestructura básica.											6,000,000.00	32,500.00	0.00	0.00%	0.00%	
D001	Construcción de la Planta potabilizadora y Sustitución de la Red de Distribución (3a. etapa) Pichucalco / Pichucalco									Habitante	13,118	6,000,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	
	Se pretende optimizar la calidad del agua e incrementar caudales en beneficio de la población.	4207-D12-01									6,829						
	Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po		13,118.00	13,118.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0		0						NO
	Número de habitantes beneficiados										0						
	Número de habitantes de la localidad										0						
D002	Estudio y Proyecto Ejecutivo para el Sistema de Agua Potable Ranchería Miguel Hidalgo/Reforma.									Habitante	386	0.00	32,500.00	0.00	0.00 %	0.00%	
	Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, en beneficio de la comunidad.	4207-D12-01									175						
	Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab		386.00	386.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0		0						NO
	Número de habitantes por beneficiar										0						
	Número de habitantes de la comunidad.										0						
53	Programa para la construc. y rehabilitación de sist. de agua potable y saneamiento en zonas rurales											25,350,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
D003	Desarrollo Institucional. Mediante la aplicación de recursos federales y estatales llevar a cabo acciones para el desarrollo y consolidación de las instancias estatales y municipales prestadoras de servicios, la incorporación del componente social en la programación, desarrol Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01								Persona	1	250,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	
			1.00	1.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0		0						NO
D004	Atención Social y Participación Comunitaria. Mediante la aplicación de recursos federales y estatales llevar a cabo acciones para el desarrollo y consolidación de las instancias estatales y municipales prestadoras de servicios, la incorporación del componente social en la programación, desarrol Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01								Habitante	19,637	1,050,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	
			19,637.00	19,637.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0		10,000						NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
D005	Supervisión Técnica (Contrato)									Habitante	19,637	1,950,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
	Mediante la aplicación de recursos federales y estatales llevar a cabo acciones para el desarrollo y consolidación de las instancias estatales y municipales prestadoras de servicios, la incorporación del componente social en la programación, desarrol	4207-D12-01								10,000	9,637						
	Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po		19,637.00	19,637.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0								NO
	Número de habitantes beneficiados																
	Número de habitantes de la localidad																
D006	Supervisión Técnica (administración)									Habitante	19,637	350,000.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	
	Mediante la aplicación de recursos federales y estatales llevar a cabo acciones para el desarrollo y consolidación de las instancias estatales y municipales prestadoras de servicios, la incorporación del componente social en la programación, desarrol	4207-D12-01								10,000	9,637						
	Disminuir el número de habitantes que no cuentan con agua po		19,637.00	19,637.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0								NO
	Número de habitantes beneficiados																
	Número de habitantes de la localidad																
E	Drenaje y Tratamiento de Aguas											35,690,286.89	29,571,423.83	24,719,990.14	69.26%	83.59%	
D	Programa de Infraestructura para el Desarrollo											35,690,286.89	29,571,423.83	24,719,990.14	69.26%	83.59%	
00	Programa normal de operación											31,116,277.05	26,140,916.47	23,939,327.26	76.94%	91.58%	
437	Desarrollar y construir infraestructura básica.											31,116,277.05	26,140,916.47	23,939,327.26	76.94%	91.58%	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B001	Const. del Sist. de Alc. Sanit. (Term.) y Const. de la Planta de Trat. de Aguas Res. en Benem. de las Am. (cab. mpales) Satisfacer la demanda acual y futura de la población dentro de un horizonte de 15 años consecuentemente se espera tener un gran impacto social y economico que contribuya al desarrollo de la comunidad mejorando aslcondiciones sanitarias de la població	4207-D12-01								Habitante 3,070 3,089 0 0 0 0	6,159 12,627,102.89	0.00 0.00	0.00% 0.00%	0.00% 0.00%		
	Disminuir el número de habitantes que no cuentan con saneami Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad		6,159.00	6,159.00	6,159.00	0.00	0.00%	0.00%	0						NO	
	Disminuir el número de habitantes que no cuentan con alcanta Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad		6,159.00	6,159.00	6,159.00	0.00	0.00%	0.00%	0						NO	
B002	Construcción del Sistema de Alcantarillado Sanitario en Pesquería Puerto Paredón / Tonalá Satisfacer la demanda actual y futura de la población dentro de un horizonte de 15 años con lo que se espera un impacto social y económico que contribuya al desarrollo de la zona mejorando las condiciones de la población al eliminar las fuentes de en	4207-D12-01								Habitante 2,961 2,885 0 0 0 0	5,846 12,799,174.36	6,399,587.21	6,297,892.28	49.21%	98.41%	
	Disminuir el número de habitantes que no cuentan con alcanta Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad		5,846.00	5,846.00	2,000.00	2,500.00	125.00%	42.76%	0						SI	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B006	Estudio y Proy. Ejecutivo p/Sistema de Alcantarillado Sanitario y Saneamiento en El Pacayal /Amatenango de la Frontera. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, y evitar el factor de contaminación ambiental para beneficio de los habitantes de la comunidad con lo que se impactará positivamente en el desarrollo de la misma y mejorar Disminuir el número de habitantes que no cuentan con alcanta Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01								Habitante 1,407 1,444	2,851	138,000.00	103,500.00	0.00	0.00%	0.00%	NO
B007	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Alcantarillado Sanitario y Saneamiento en Cuyo (Alvaro Obregón) / Catazajá. Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, y evitar el factor de contaminación ambiental para beneficio de los habitantes de la comunidad con lo que se impactará positivamente en el desarrollo de la misma y mejorar Disminuir el número de habitantes que no cuentan con alcanta Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01								Habitante 284 291	575	138,000.00	103,500.00	0.00	0.00%	0.00%	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ER-02.1

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B008	Estudio y Proyecto Ejecutivo para Sistema de Alcantarillado Sanitario y Saneamiento en San Pedro Cotzlinam / Aldama Dar una mejor calidad y protección a posibles enfermedades gastrointestinales, y evitar el factor de contaminación ambiental para beneficio de los habitantes de la comunidad con lo que se impactará positivamente en el desarrollo de la misma y mejorar Disminuir el número de habitantes que no cuentan con alcanta Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		647.00	647.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	Habitante 647 318 329 0 0 0 0	138,000.00	103,500.00	0.00	0.00%	0.00%	NO
B009	Par Vial (Construcción y Ampliación de Sistemas de Alcantarillado y Cruces Peatonal y Vehicular(7a. y 9a. Sur)) Tapachul El objetivo principal de esta obra es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida y coadyuvar en prevenir las enfermedades gastrointestinales. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con alcantaril Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01		179,839.00	179,839.00	100,000.00	117,000.00	117.00%	65.06%	0	Habitante 179,839 94,777 85,062 0 0 0 0	0.00	5,366,146.15	4,143,108.47	0.00 %	77.21%	SI
B014	Construcción del Sistema de Alcantarillado Sanitario (1ª. Etapa) en Benemérito de las Americas / Benemérito de las Ameri Ampliar la cobertura y la calidad de los servicios de agua potable, alcantarillado y desarrollar un programa integral para el manejo y tratamiento de desechos sólidos y aguas residuales. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con alcantaril Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01		6,159.00	6,116.00	6,159.00	6,159.00	100.00%	100.00%	0	Habitante 6,159 3,070 3,089 0 0 0 0	0.00	1,425,723.14	1,425,723.13	0.00 %	100.00%	SI

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B015	Construcción del Sistema de Alcantarillado Sanitario en Paredón / Tonalá. Ampliar la cobertura y la calidad de los servicios de agua potable, alcantarillado y desarrollar un programa integral para el manejo y tratamiento de desechos sólidos y aguas residuales.	4207-D12-01								Habitante 2,961 2,885	5,846	0.00	1,000,081.71	1,000,081.71	0.00 %	100.00%	
	Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con alcantaril Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad. /		5,846.00	6,085.00	2,000.00	2,500.00	125.00%	42.76%	0	0	0						SI
B016	Construcción de Emisor de Aguas Residuales de la Zona Sur Poniente en Huixtla / Huixtla. Se tiene como objetivo, incrementar la cobertura de los servicios, mejorando la administración de sus órganos operativos a nivel municipal y cuidando la infraestructura existente.	4207-D12-01								Habitante 14,070 12,920	26,990	0.00	1,323,803.67	1,323,803.67	0.00 %	100.00%	
	Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con emisor. Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad. /		26,990.00	11,202.00	26,990.00	26,990.00	100.00%	100.00%	0	0	0						SI
B017	Construcción del sistema de Alcantarillado Sanitario en El Limar / Tila El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida y coadyuvar en la exterminación de las enfermedades de origen hídrico que por falta de higiene, estas son muy comunes en los habitantes de la localidad	4207-D12-01								Habitante 1,280 1,287	2,567	0.00	3,276,585.63	3,210,706.99	0.00 %	97.99%	
	Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con alcantaril Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad. /		2,567.00	3,215.00	1,200.00	1,177.00	98.08%	45.85%	0	0	0						NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%	
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%	
B018	Construcción del Sistema de Saneamiento de Aguas Residuales en El Limar / Tila. El objetivo principal es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida y coadyuvar en la exterminación de las enfermedades de origen hídrico que por falta de higiene, estas son muy comunes en los habitantes de la localidad Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con saneamient Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 2,567 1,280 1,287 0 0 0	0.00	4,193,249.09	4,098,037.92	0.00 %	97.73%	
B019	Estudio de impacto ambiental de la construcción del sistema de saneamiento en San Pedro Buenavista Municipio de Villa Co El objetivo principal de este estudio es el de contribuir al desarrollo de la comunidad y mejorar las condiciones de vida, coadyuvar en prevenir las enfermedades gastrointestinales y no contaminar el medio ambiente. Disminuir el No. de habitantes que no cuentan con agua potab Número de habitantes por beneficiar. Número de habitantes de la comunidad.	4207-D12-01								Habitante 7,740 3,884 3,856 0 0 0	0.00	138,239.87	0.00	0.00 %	0.00%	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B021	Estudio y Proyecto Ejecutivo para el Sistema de Tratamiento de Aguas Residuales Lázaro Cárdenas / Cintalapa.									Habitante	2,432	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Estudio y Proyecto para el Sistema de Tratamiento de Aguas Residuales	4207-D12-01								1,224	1,208						
	Disminuir el No. De Habit. que no cuentan con el servicio de		2,432.00	215.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	0	0						NO
	Número de habitantes por beneficiar	/								0	0						
	Número de habitantes de la comunidad	/															
	Disminuir el No. de Hab. que no cuentan con el serv. de		2,432.00	215.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	0	0						NO
	Número de Habitantes por beneficiar	/															
	Número de Habitantes de la localidad	/															
D001	Estudio Integral de la Cuenca del Río Sabinal en Tuxtla Gutiérrez.									Habitante	536,460	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Estudio Integral	4207-D12-01								270,000	266,460						
	Índice de atención a beneficiarios.		536,460.00	536,460.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	0	0						NO
	Población atendida.	/								0	0						
	Población del proyecto.	/															
D002	Sistema de Alerta Hidrometeorológica para la Cuenca del Río Sabinal.									Habitante	536,460	0.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00 %	
	Sistema de Alerta Hidrometeorológica	4207-D12-01								270,000	266,460						
	Índice de atención a beneficiar		536,460.00	536,460.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	0	0						NO
	Población atendida	/								0	0						
	Población del proyecto	/															
17	Programa de infraestructura social											4,574,009.84	3,430,507.36	780,662.88	17.07%	22.76%	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

ER-02.1

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B	
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)			
TOTAL DEPENDENCIA										140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN										117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
B004	Construcción de Sanitarios Ecológicos de Doble Cámara en Jolxic / Chenalhó. Disminuir el número de habitantes que no cuentan con el servicio de alcantarillado sanitario y/o sanitarios ecologicos. Disminuir el número de habitantes que no cuentan con sanitario Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		263.00	263.00	150.00	164.00	109.33%	62.36%	0	Habitante 141 122 0 0	620,945.70 465,709.27 151,548.11	24.41%	32.54%	SI	
B005	Construcción de Sanitarios Ecológicos de Doble Cámara en Jobeltik / Chalchihuitán. Disminuir el número de habitantes que no cuentan con el servicio de alcantarillado sanitario y/o sanitarios ecologicos. Disminuir el número de habitantes que no cuentan con sanitario Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		224.00	224.00	74.00	13.00	17.57%	5.80%	0	Habitante 115 109 0 0	560,365.63 420,274.22 162,058.82	28.92%	38.56%	NO	
B006	Construcción de Sanitarios Ecológicos de Doble Cámara en Paraje Agil Santa Rita / Chamula. Disminuir el número de habitantes que no cuentan con el servicio de alcantarillado sanitario y/o sanitarios ecologicos. Disminuir el número de habitantes que no cuentan con sanitario Número de habitantes beneficiados Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		146.00	146.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	Habitante 66 80 0 0	431,632.98 323,724.73 0.00	0.00%	0.00%	NO	

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ER-02.1

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
D002	Pláticas Escolares (Cultura del Agua) Que los niños y jóvenes se sensibilicen y modifiquen sus hábitos en el uso y preservación del recurso agua. Disminuir los índices de enfermedades hídricas, contaminación Número de alumnos Número de alumnos instruidos	4207-D12-01		59.00	59.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	Persona 0 0 0 0	26,531.63	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO
D003	Pláticas Comunitarias (Cultura del Agua) Que la población modifique puntualmente su relación con el uso y preservación del agua, además de promover el autocuidado de la salud con el fin de generar un efecto multiplicador en la promoción y difusión del buen uso del recurso. Disminución en los índices de enfermedades hídricas, contami Número de beneficiarios Número de habitantes de la localidad	4207-D12-01		1,325.00	1,325.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	Persona 0 0 0 0	26,531.63	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO
D004	Pinta de Bardas (Cultura del Agua). Que la población se sensibilice a través de mensajes para la preservación y cuidado del agua mediante canales alternos de difusión. Disminuir los índices de contaminación del agua Número de personas beneficiadas Número de habitantes de las localidades	4207-D12-01		21,255.00	21,255.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0	Habitante 0 0 0 0	34,910.04	0.00	0.00	0.00%	0.00 %	NO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)
(ENERO - JUNIO)

Fecha: 10/10/2005

ER-02.1

ORGANISMO PÚBLICO: 258 00 Comisión Estatal de Agua y Saneamiento

CLAVE PRESUPUESTARIA FU SF PS PE AI PT	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)	NUMERADOR			AVANCES		VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	PRESUPUESTO \$			VARIACIÓN %		PROC. CONCLU.	
				APROB. (B)	DEL PERÍODO		CUMP D / C	META D / A			APROB. (A)	DEL PERÍODO		C / A	C / B		
					PROGR. (C)	ALC. (D)						MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)				
TOTAL DEPENDENCIA											140,630,708.47	66,595,010.93	53,207,564.59	37.83%	79.90%		
INVERSIÓN											117,845,708.47	55,273,867.05	42,737,331.22	36.27%	77.32%		
D005	Apertura de Espacios (Cultura del Agua) El objetivo primordial es el de lograr una coordinación interinstitucional, entre los tres niveles de gobierno para la instalacion de espacios de cultura del agua .Todo ello con el objeto de abatir los problemas sociales y culturales que inciden en l Apertura de espacios Número de espacios Número de espacios a aperturar	4207-D12-01								Persona	0	453,750.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	NO
			20.00	20.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00%	0		0						
											0						
											0						